
 

 
                                                                

  
        

 

 

 

 

                                                          
                                                             

  
        

 

 

 

 
 

Data e protocollo come da segnatura  

Albo on line  

Sito web dell’Istituto 

 Agli Atti 

 

Oggetto: Determina dirigenziale di avvio del procedimento a contrarre per acquisto di servizio omnicomprensivo 

rivolto alla realizzazione dal 09 al 20 giugno 2025 di un Campo Estivo di madrelingua inglese intitolato “English 

City Camp 2025” rivolto agli alunni frequentanti la Scuola Primaria Rodari dell’I.C. Marchetti, mediante 

procedura negoziata senza bando su MEPA, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. e) del D. Lgs. 36/2023. 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 

Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni 

ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi 

di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot.136777, 

09/10/2024, FSE+,.  

 

CUP: E14D24003790007 Identificativo Progetto: ESO4.6 A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN- MA-2024-69 Titolo del 

Progetto: Potenziamento delle competenze di base, comprese le competenze chiave di cittadinanza e le 

competenze di ambito spaziale e territoriale - Competenze in azione Importo Autorizzato: €. 37.524,00. 

 

 CUP: E14D24003800007 Identificativo Progetto: ESO4.6 A2.B ESO4.6.A2.B-FSEPN- MA-2024-38 Titolo del 

Progetto: Rafforzamento delle competenze digitali degli studenti lungo tutto l’arco della vita (Transizione 

digitale) - Competenze digitali in azione Importo Autorizzato: €. 5.295,00. 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTE la Delibera del Collegio dei docenti n. 29 del 14/11/2024 e la Delibera del Consiglio di Istituto n. 

156 del 14/11/2024 di adesione al progetto; 

 

 

 

I.C. 
SENIGALLIA 

MARCHETTI 
 

Scuola Secondaria di 1°grado ad Indirizzo Musicale 

Istituto Accreditato per il Tirocinio Formativo  

Innovativo per Visiting  

Accreditato Erasmus Plus  

Qualificato Cambridge 

Insignito della Bandiera Verde Eco Schools 

 

Viale dei Gerani n.1  60019 Senigallia (Ancona)    0717922289  

Cod. Meccanografico ANIC83300C    Cod. fiscale: 83004370421 

PEO anic83300c@istruzione.it      PEC anic83300c@pec.istruzione.it 

SITO https://icmarchettisenigallia.edu.it/ 

A
N

IC
83

30
0C

 -
 A

6C
A

E
E

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
42

95
 -

 1
7/

04
/2

02
5 

- 
V

I.3
 -

 I

Firmato digitalmente da PAOLA FILIPPONI

mailto:anic83300c@istruzione.it
mailto:anic83300c@pec.istruzione.it


 

VISTI i progetti “Competenze in azione” e “Competenze digitali in azione”, relativi al PN 21 27 AGENDA 

NORD, avviso Prot. 136777 del 09/10/2024;    

VISTA l’autorizzazione dell’unità di missione a realizzare tali progetti, lettera prot. AOOGABMI n.181969 del 

13/12/2024;  

VISTA la propria azione di disseminazione e pubblicizzazione del progetto, prot. 568 del 21/01/2025; 

VISTA l’approvazione da parte dell’unità di missione della richiesta di Variazione Tipo Moduli del progetto 

ESO4.6.A1.B-FSEPN-MA-2024-69, lettera prot. n. 57314 del 15/04/2025; 

 

VISTA l’approvazione da parte dell’unità di missione della richiesta di Variazione Titoli del progetto 

ESO4.6.A2.B-FSEPN-MA-2024-38, lettera prot. n. 54008 dell’08/04/2025; 

VISTO il Manuale Utente Scuola- Realizzazione Progetti_Marzo_2025 Versione 1.7-Marzo 2025, in 

particolare i capitoli 5.1 Selezione del personale e 5.2 Procedure di acquisto di servizi e forniture; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  
 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 

107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

 
VISTO il D.Lgs 31 marzo 2023 n.36 del, recante Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art. 1 della Legge 

21 giugno 2022 n. 78 recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;  

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo ai contratti di prestazione d’opera con esperti 

per particolari attività ed insegnamenti, adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n124 del 31/01/2024; 

VISTO in particolare il comma 4 dell’art. 4 concernente “Contratti sotto soglia comunitaria per affidamenti di 

lavori, servizi e forniture – Criteri e limiti” del sopracitato Regolamento e ritenuto pertanto opportuno procedere 

con procedura negoziata; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

VISTO il Programma Annuale 2025 Delibera n. 15 del 10/02/2025; 

 

A
N

IC
83

30
0C

 -
 A

6C
A

E
E

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
42

95
 -

 1
7/

04
/2

02
5 

- 
V

I.3
 -

 I

Firmato digitalmente da PAOLA FILIPPONI



 

CONSIDERATO l’avviso pubblico di selezione di personale esperto interno all’amministrazione scolastica, 

avviso prot. n. 4225 del 15/04/2025; 

CONSIDERATO l’avviso pubblico di manifestazione di interesse per la partecipazione a procedura negoziata 

senza bando su MEPA, prot. n. 2470 del 06/03/2025 che ha individuato le seguenti scuole di lingua inglese, 

quali operatori economici interessati a partecipare: 

- I-Speak prot. n. 2799 del 14/03/2025; 

- TeachArt Srls – Inlingua Ancona prot. n. 2957 del 18/03/2025; 

- D’Accordo Snc prot. n. 2962 del 18/03/2025; 

- IIK Ancona prot. 2977 del 18/03/2025. 

VISTA la preiscrizione degli alunni all’English City Camp, a seguito di comunicazione alle famiglie n. 300 del  

20/02/2025; 

 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito dei Progetti sopra citati e considerate le preiscrizioni,  di avvalersi 

di n. 10 esperti, rispettivamente per 5 gruppi di alunni nella settimana dal 09 al 13 giugno 2025 e per 5 gruppi 

di alunni nella settimana dal 16 al 20 giugno 2025;  

 

VISTI i moduli finanziabili con il progetto AGENDA NORD, di seguito elencati: 

CUP n. modulo Titolo modulo Spesa esperto 

30 ore (6 ore al giorno 

per 5 giorni) 

E14D24003790007 50398 Lingua inglese per gli alunni della 

scuola primaria “English City Camp 

2025” 

€ 2100 

E14D24003790007 50399 Lingua inglese per gli alunni della 

scuola primaria “English City Camp 

2025” 

€ 2100 

E14D24003790007 50400 Lingua inglese per gli alunni della 

scuola primaria “English City Camp 

2025” 

€ 2100 

E14D24003790007 50401 Lingua inglese per gli alunni della 

scuola primaria “English City Camp 

2025” 

€ 2100 

E14D24003790007 50380 Lingua inglese per gli alunni della 

scuola primaria  “Impariamo 

l’inglese divertendoci” 

€ 2100 

E14D24003790007 50388 Lingua inglese per gli alunni della 

scuola primaria  “Impariamo 

l’inglese divertendoci” 

€ 2100 

E14D24003790007 60318 Lingua inglese per gli alunni della 

scuola primaria  “Impariamo 

l’inglese divertendoci” 

€ 2100 

E14D24003800007 50403 Sviluppo del pensiero 

computazionale e della creatività 

digitale  “Giocare, progettare e 

comunicare in lingua inglese con le 

TIC” 

€ 2100 

  TOTALE € 16800 

 

A
N

IC
83

30
0C

 -
 A

6C
A

E
E

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
42

95
 -

 1
7/

04
/2

02
5 

- 
V

I.3
 -

 I

Firmato digitalmente da PAOLA FILIPPONI



 

  

 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento la 

Dirigente Scolastica Prof.ssa Filipponi Paola che risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che 

soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990; 

CONSIDERATO che la Prof.ssa Paola Filipponi ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di 

conflitto di interessi ed obblighi di astensione, prot. n. 3662 del 03/04/2025; 

 

CONSIDERATA l’assenza di convenzioni CONSIP per la prestazione di interesse, 

 

DECRETA 

 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

• di autorizzare l’avvio del procedimento a contrarre per acquisto di servizio omnicomprensivo rivolto 

alla realizzazione dal 09 al 20 giugno 2025 di un Campo Estivo di madrelingua inglese intitolato 

“English City Camp 2025” rivolto agli alunni frequentanti la Scuola Primaria Rodari dell’I.C. 

Marchetti, mediante procedura negoziata senza bando su MEPA, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. 

e) del D. Lgs. 36/2023; 

• di invitare alla procedura negoziata le scuole che hanno inviato entro i termini prestabiliti dall’avviso 

la propria Manifestazione d’interesse; 

• di invitare inoltre un quinto operatore economico scelto da questa Istituzione e individuato nella 

scuola Inlingua Pesaro – Via San Francesco D’Assisi n. 44 – P.IVA 01238660417; 

• di autorizzare la spesa massima di  € 16800, corrispondente a € 70 all’ora per 8 moduli da 30 ore 

ciascuno, comprensiva di tutti gli oneri a norma di legge, da attribuire alle schede finanziarie  

 P.2.13 PROGETTO ESO4.6.A1.B-FSEPN-MA-2024-69 e P.2.14 PROGETTO ESO4.6.A2.B-

FSEPN-MA-2024-38 -AVVISO PROT. N. 136777 DEL 09.10.2024 - FSE+AGENDA NORD; 

 

• di autorizzare il disciplinare di riferimento prot. n. 4296 del 17/04/2025 nel quale sono riportate le 

condizioni specifiche richieste ai fornitori del servizio, compresa la richiesta di gratuità, documento 

che è parte integrante della presente determina dirigenziale; 

 

• la sospensione della procedura autorizzata con la presente determina dirigenziale, qualora l’avviso 

di selezione di personale esperto madrelingua rivolto al personale interno all’amministrazione 

scolastica, sopra citato,  dovesse non andare deserto; 

 

• di nominare sè stessa, Prof.ssa Paola Filipponi, RUP del procedimento; 

 

• di pubblicare il presente documento in Albo on Line nel sito internet dell’istituzione scolastica ai 

sensi della normativa vigente sulla trasparenza. 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

   Prof.ssa Paola Filipponi 

A
N

IC
83

30
0C

 -
 A

6C
A

E
E

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
42

95
 -

 1
7/

04
/2

02
5 

- 
V

I.3
 -

 I

Firmato digitalmente da PAOLA FILIPPONI


		2025-04-17T13:00:03+0200
	PAOLA FILIPPONI




